ДОГОВОР

   п.Илеза                                                                                    «_____» ____________ 2013 г.

МБОУ « Илезская средняя общеобразовательная  школа», именуемая в дальнейшем «Школа», действующая на основании Закона РФ «Об образовании» от 05.01.1996 г., «Конвенции о правах ребенка», «Семейного кодекса РФ» от 08.12. 05, Устава школы в лице директора школы Лесуковой Галины Петровны, с одной стороны, и родители (законные представители) ______________________________________, именуемых в дальнейшем «родители», с другой стороны, заключили настоящий договор, имеющий своей целью определение и регулирование взаимоотношений между «Школой» и «Родителями», о нижеследующем:

1. «Школа» Обязуется:
1.1.Принять несовершеннолетнего ребенка_______________________________________ в школу для   получения среднего (полного) образования  на основании представленных документов, утвержденных в Уставе школы.

1.2. Провести собеседование с поступающими в школу и его родителями с целью ознакомления с нормативно-правовой базой Школы.

1.3. Предоставить качественные образовательные услуги в соответствии с государственными образовательными стандартами и учебными планами.

1.4.Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие.

1.5. Проводить коррекцию имеющихся отклонений в интеллектуальном, нравственном и физическом развитии личности.

1.6. Организовывать образовательную деятельность обучающегося в соответствии с его индивидуальными особенностями и жизненными целями в выборе профессии.

1.7. Осуществлять медицинское обслуживание обучающегося, которое включает:

· Лечебно-профилактические мероприятия:

· проведение профилактических прививок и осмотров, в т.ч. узкими специалистами

· наблюдение за часто болеющими детьми.

· Оздоровительные мероприятия:

· Проведение Недели здоровья

· Проведение внеклассных оздоровительных мероприятий

· Организация работы спортивных секций

· Санитарно-гигиенические мероприятия:

· Соблюдение температурного режима

· Соблюдение воздушного режима

· Соблюдение норм естественного и искусственного освещения

· Организация горячего питания.

Обеспечить сохранность имущества обучаемого:

· Верхней одежды

· Школьных принадлежностей (за сохранность мобильных телефонов, золотых украшений Школа ответственности не несет).

· Одежды и обуви ребенка во время проведения уроков физкультуры и внеклассных мероприятий.

Обеспечит защиту ребенка от любых форм физического и психического насилия.

Строить отношения с обучающимся и его родителями на основе взаимоуважения личности.

2. «Родители» обязуются:
2.1.Соблюдать Устав школы и настоящий договор

2.2. Заложить в семье основы физического, нравственного, интеллектуального развития личности своего ребенка.

2.3. Нести ответственность за воспитание и обучение своих детей:

· В системе поддерживать отношения с классным руководителем, посещать

         школу;

· Приходить в школу по вызову администрации;

· Посещать все классные и общешкольные родительские собрания;

· Своевременно ставить в известность администрацию Школы о неявке обучающегося на учебные занятия (только по заявлению);

· Обеспечить своего ребенка необходимыми школьными принадлежностями, в т.ч. спортивной формой и лыжами.

· Обеспечить школьной формой согласно требований Устава школы.

· Выполнять решения Совета школы и общешкольного родительского собрания.

· Обеспечить явку своего ребенка на учебные занятия по субботам согласно расписания уроков;

· Воспитывать здоровый образ жизни у своего ребенка, в случае заболевания ставить в известность кл.руководителя, строго контролировать больничный режим.

2.4. Тактично и своевременно разрешать с администрацией, кл.руководителем, учителями возникшие конфликтные ситуации. Строить отношения на основе взаимоуважения.

2.5. Оказывать Школе посильную спонсорскую помощь в укреплении материально-технической базы.

3. «Школа» имеет право:
3.1. Выбирать, разрабатывать и принимать учебные программы и методики обучения и воспитания детей, вступать в эксперимент, поставив в известность родителей.

3.2.Вносить предложения и рекомендации  «Родителям» по совершенствованию и воспитанию ребенка в семье.

3.3. Отчислять обучающего в случае нарушения Устава школы (п.2.12.5. п.2.12.2-2.12.4)

3.4. Расторгнуть настоящий договор при систематическом невыполнении  «Родителем» своих обязанностей».

4. «Родители» имеют право:

4.1. Принимать участие с правом голосования в работе:

-   Общешкольного родительского собрания

-   Совета Школы

с целью внесения предложений по улучшению организации учебно-воспитательного процесса.

4.2. Участвовать в организации внеклассных мероприятий: Кл.часов, праздников, конкурсов, субботников , КТД.

4.3. Посещать учебные занятия с разрешения администрации.

4.4. Обратиться за информацией, касающейся учебно-воспитательного процесса, к администрации школы.

4.5.  Расторгнуть настоящий Договор при ненадлежащем выполнении Школой своих обязанностей.

5. Договор действителен с момента его подписания и может быть изменен, дополнен по согласованию сторон.

6. Срок действия договора с «____»________________ 20____г.

                                            по   «____»________________ 20____г.

«Родители»_______________                                 «Школа»_______________

Ознакомлены______________                                 Директор школы -  Лесукова Г.П.

Договор получен

«_____» ________________ 20___г.                          «_____» _____________ 20____г.
ДОГОВОР

   п.Илеза                                                                                    «_____» ____________ 2013 г.

МБОУ « Илезская средняя общеобразовательная школа», именуемая в дальнейшем «Школа», действующая на основании Закона РФ «Об образовании» от 05.01.1996 г., «Конвенции о правах ребенка», «Семейного кодекса РФ» от 08.12. 05, Устава школы в лице директора школы Лесуковой Галины Петровны, с одной стороны, и родители (законные представители) ______________________________________, именуемых в дальнейшем «родители», с другой стороны, заключили настоящий договор, имеющий своей целью определение и регулирование взаимоотношений между «Школой» и «Родителями», о нижеследующем:

2. «Школа» Обязуется:
1.1.Принять _____________________________________________  в 9 класс  с целью  получения среднего (общего) образования  на основании представленных документов, утвержденных в Уставе школы.

1.2. Провести собеседование с поступающими в школу и его родителями с целью ознакомления с нормативно-правовой базой Школы.

1.3. Предоставить качественные образовательные услуги в соответствии с государственными образовательными стандартами и учебными планами.

1.4.Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие.

1.5. Проводить коррекцию имеющихся отклонений в интеллектуальном, нравственном и физическом развитии личности.

1.6. Организовывать образовательную деятельность обучающегося в соответствии с его индивидуальными особенностями и жизненными целями в выборе профессии.

1.7. Осуществлять медицинское обслуживание обучающегося, которое включает:

· Лечебно-профилактические мероприятия:

· проведение профилактических прививок и осмотров, в т.ч. узкими специалистами

· наблюдение за часто болеющими детьми.

· Оздоровительные мероприятия:

· Проведение Недели здоровья

· Проведение внеклассных оздоровительных мероприятий

· Организация работы спортивных секций

· Санитарно-гигиенические мероприятия:

· Соблюдение температурного режима

· Соблюдение воздушного режима

· Соблюдение норм естественного и искусственного освещения

· Организация горячего питания.

Обеспечить сохранность имущества обучаемого:

· Верхней одежды

· Школьных принадлежностей (за сохранность мобильных телефонов, золотых украшений Школа ответственности не несет).

· Одежды и обуви ребенка во время проведения уроков физкультуры и внеклассных мероприятий.

Обеспечит защиту ребенка от любых форм физического и психического насилия.

Строить отношения с обучающимся и его родителями на основе взаимоуважения личности.

2. «Родители» обязуются:
2.1.Соблюдать Устав школы и настоящий договор

2.2. Заложить в семье основы физического, нравственного, интеллектуального развития личности своего ребенка.

2.3. Нести ответственность за воспитание и обучение своих детей:

· В системе поддерживать отношения с классным руководителем, посещать

         школу;

· Приходить в школу по вызову администрации;

· Посещать все классные и общешкольные родительские собрания;

· Своевременно ставить в известность администрацию Школы о неявке обучающегося на учебные занятия (только по заявлению);

· Обеспечить своего ребенка необходимыми школьными принадлежностями, в т.ч. спортивной формой и лыжами.

· Обеспечить школьной формой согласно требований Устава школы.

· Выполнять решения Совета школы и общешкольного родительского собрания.

· Обеспечить явку своего ребенка на учебные занятия по субботам согласно расписания уроков;

· Воспитывать здоровый образ жизни у своего ребенка, в случае заболевания ставить в известность кл.руководителя, строго контролировать больничный режим.

2.4. Тактично и своевременно разрешать с администрацией, кл.руководителем, учителями возникшие конфликтные ситуации. Строить отношения на основе взаимоуважения.

2.5. Оказывать Школе посильную спонсорскую помощь в укреплении материально-технической базы.

2.6.Нести ответственность за охрану жизни и здоровья дочери в период её передвижения по железной дороге по маршруту Шурай- Илеза и обратно.

3. «Школа» имеет право:
3.1. Выбирать, разрабатывать и принимать учебные программы и методики обучения и воспитания детей, вступать в эксперимент, поставив в известность родителей.

3.2.Вносить предложения и рекомендации  «Родителям» по совершенствованию и воспитанию ребенка в семье.

3.3. Отчислять обучающего в случае нарушения Устава школы (п.2.12.5. п.2.12.2-2.12.4)

3.4. Расторгнуть настоящий договор при систематическом невыполнении  «Родителем» своих обязанностей».

4. «Родители» имеют право:

4.1. Принимать участие с правом голосования в работе:

-   Общешкольного родительского собрания

-   Совета Школы

с целью внесения предложений по улучшению организации учебно-воспитательного процесса.

4.2. Участвовать в организации внеклассных мероприятий: Кл.часов, праздников, конкурсов, субботников , КТД.

4.3. Посещать учебные занятия с разрешения администрации.

4.4. Обратиться за информацией, касающейся учебно-воспитательного процесса, к администрации школы.

4.5.  Расторгнуть настоящий Договор при ненадлежащем выполнении Школой своих обязанностей.

5. Договор действителен с момента его подписания и может быть изменен, дополнен по согласованию сторон.

6. Срок действия договора с «____»________________ 2013г.

                                            по   «____»________________ 2014г.

«Родители»_______________                                 «Школа»_______________

Ознакомлены______________                                 Директор школы-  Лесукова Г.П.

Договор получен

«_____» ________________ 2013г.                          «_____» _____________ 2013г.